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skal jeg på Dansk Folkepartis vegne fremføre 
følgende: 

I dag kan man allerede frakendes retten til at 
have med dyr at gøre, såfremt man har gjort sig 
skyldig i grov og uforsvarlig behandling af dyr. 
Dette finder vi i Dansk Folkeparti rigtig godt, da 
det er vigtigt, at vi sikrer dyrenes velfærd. 

Når det er sagt, er det jo også vigtigt, at dom- 
stolene bruger de redskaber, som der nu engang 
allerede er i lovgivningen til at frakende perso- 
ner retten til at have med dyr at gøre, når de har 
gjort sig skyldige i grov dyremishandling. 

Dansk Folkeparti opfordrer justitsministeren 
til at sende dette signal videre til de rette perso- 
ner og myndigheder. 

Dansk Folkeparti opfordrer regeringen til ge- 
nerelt at kigge på dyreværnsloven med henblik 
på en total revision af dyreværnslovens bestem- 
melser. Dansk Folkeparti har tidligere foreslået 
dette, hvilket Socialdemokraterne afviste at støt- 
te. 

Det er korrekt, som Socialdemokraterne skri- 
ver i deres forslag, at behandlingstiden i sager 
om dyr er for lang. Derfor fremsatte Dansk Fol- 
keparti for nylig et forslag om et dyreværnspoli- 
ti, som Socialdemokraterne afviste at støtte. 

I Dansk Folkeparti ser vi frem til udvalgsar- 
bejdet, og måske kan der komme enighed om en 
fælles beretning, som følger op på Dansk Folke- 
partis tidligere forslag om en total revision af 
dyreværnsloven. Dermed ikke sagt, at vi er to- 
talt afvisende over for Socialdemokraternes for- 
slag, så når dyreværnsloven skal revideres, vil vi 
meget gerne være med til at se på det, som So- 
cialdemokraterne foreslår. 

Dansk Folkeparti kan med disse bemærknin- 
ger ikke støtte Socialdemokraternes forslag. 

Kl. 13:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra Julie Skovsby. 

Kl. 13:03 
Julie Skovsby (S): 
Som det er blevet nævnt flere gange i debatten, 
er det jo ikke os Socialdemokrater, der har tænkt 
tankerne omkring det her forslag. Det er sådan 
set Dyrenes Beskyttelse, der har foreslået det, og 
det har de på baggrund af, at de ser flere og flere 
grove dyremishandlingssager. 

I Ekstra Bladet den 21. februar i år forholdt 
dyrevelfærdsordføreren fra Dansk Folkeparti, 
hr. Christian H. Hansen, sig til det her præcise 
forslag. Han er citeret for at have sagt: 

»Jeg håber, det ender ud i, at der bliver gjort 
noget ved problemet, for det er jo ikke holdbart, 

som det er nu. Man lader jo heller ikke et barn 
bo hos sin far, mens der kører en sag mod ham 
om pædofili.« 

Sammenligningen mellem dyr og børn og 
det, at hverken dyr eller børn vælger, hvor de 
skal bo, synes jeg er rigtig. At Dansk Folkeparti 
så i dag siger, at de ikke kan støtte det her for- 홢 
slag, synes jeg derimod er utrolig mærkeligt. Det 
virker, som om man løber fuldstændig fra, hvad 
man har udtalt i pressen. Er det korrekt? 

Kl. 13:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:04 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nu er det jo ikke hr. Christian H. Hansen, der 
står her i dag. Jeg fremførte den her tale på veg- 
ne af ham. Men når det så er sagt, kan jeg henvi- 
se til det, som jeg også har fremført i talen, netop 
at Dansk Folkeparti ønsker en total revision af 
dyreværnslovens bestemmelser. Der er vi også 
åbne over for at tage de forslag med, som Social- 
demokraterne har. 

Kl. 13:05 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Julie Skovsby for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:05 
Julie Skovsby (S): 
Jeg kan forstå, at Dansk Folkeparti har fremsat 
et forslag. Nu må ordføreren rette mig, hvis jeg 
tager fejl, men det var vist i 2002 -  det ligger alt- 
så mere end 6 år tilbage -  at det her forslag blev 
fremsat. Jeg kan ikke se, hvordan det hænger 
sammen med, at der skal gøres noget nu. 

Jeg vil egentlig gerne spørge Dansk Folkepar- 
ti, hvad man vil sige til alle de mennesker, der 
lige nu sidder derhjemme og faktisk er bekymre- 
de for de dyr, der skal ud at bo hos de her men- 
nesker, der er tiltalt for grov dyremishandling. 

Kl. 13:06 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:06 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti er meget optaget af dyrs ve og 
vel i det hele taget. Vi går meget op i at sikre, at 
dyr, som jo er svage væsener, får en god behand- 
ling. Når det er sagt, vil jeg igen henvise til den 
ordførertale, som jeg fremførte på vegne af hr. 
Christian H. Hansen, som er Dansk Folkepartis 
dyrevelfærdsordfører, og til, at vi ønsker en total 
revision af dyreværnslovens bestemmelser. Hvis 
Socialdemokraterne kan støtte op om det, synes 


